Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению 2000-летнего
юбилея города Тараза

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2000 года N
1628. Утратило силу постановлением Правительства РК от 15 марта 2002 г. N
307 ~P020307
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 27
июля 2000 года N 1141 "О подготовке празднования 2000-летнего P001141_
юбилея города Тараза" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению
2 0 0 0 - л е т н е г о  ю б и л е я  г о р о д а  Т а р а з а .
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                                    Утвержден

                                          постановлением Правительства
                                              Республики Казахстан
                                         от 30 октября 2000 года N 1628

                                План

             мероприятий по подготовке и проведению
               2000-летнего юбилея города Тараза

---------------------------------------------------------------------------
N !        Мероприятие              ! Ответственные ! Срок исполнения
п/п!                                 ! за исполнение !

---------------------------------------------------------------------------
1  Осуществить научно-                   МКИОС           сентябрь
    исследовательские, проектные и                        2001 года
    реставрационные работы по
    мавзолеям Айша-Биби и Бабаджа-
    хатун в селе Айша-биби; Карахана
    и Даутбека в городе Таразе

2  Провести Международную научно-       МКИОС, МОН       октябрь
    практическую конференцию с                            2001 года
    участием ученых Казахстана и
    иностранных государств в городе
    Таразе

3   Провести концерт мастеров искусств   МКИОС, аким      октябрь
    Казахстана и театрализованное        Жамбылской       2001 года
    представление в городе Таразе        области

4   Организовать Международный           МКИОС,           октябрь
    круглый стол, выставку "Тараз-       МИД              2001 года
    2000" в Штаб-квартире ЮНЕСКО
    (Париж)

5   Провести Международный фестиваль     МКИОС, аким      октябрь
    традиционной музыки                  города Астаны    2001 года
    тюркоязычных стран в городе
    Астане

_____________________________________________________________________
____

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Склярова И.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан